

XXI Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych

W dniu 05 stycznia 2019 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbył się XXI Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych oraz eliminacje powiatowe do Finału 25 Kujawsko-Pomorskiego Festiwalu Piosenki "Awans'19" pod patronatem Burmistrza Miasta Kowalewa Pomorskiego.

Uczestników naszego Festiwalu odwiedziła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Kowalewie Pomorskim, którzy zawitali z kolędą i z życzeniami pomyślności w Nowym Roku.

Celem organizacji Festiwalu jest pielęgnowanie tradycji śpiewania kolęd i pastorałek, ochrona przed zanikaniem zwyczaju kolędowania, prezentacja twórczości kolędniczej oraz pobudzanie twórczych zainteresowań młodego pokolenia.

Do tegorocznej edycji konkursu przesłano 97 zgłoszeń co świadczy o nieśląbnącym zainteresowaniu imprezą w naszym regionie. Uroczystego otwarcia Festiwalu dokonali: Burmistrz Miasta Kowalewa Pomorskiego p. Jacek Żurawski oraz Dyrektor M-GOK p. Barbara Niewidiał. Na widowni zasiedli Radni Rady Miejskiej: p. Hanna Kalinowska, p. Jerzy Koralewski, p. Ryszard Lipiński oraz p. Stanisław Kaznowski.

Jury w składzie: p. Roman Fieberg – koordynator Kujawsko-Pomorskiego Festiwalu Piosenki „AWANS’19”, p. Piotr Janiszewski – Dyrektor Szkoły Muzycznej w Chełmży oraz p. Krzysztof Szulc – nauczyciel muzyki, po wysłuchaniu prezentacji artystycznych przyznali następujące nagrody i wyróżnienia:

Solista do 12 lat:

I m-ce Sandra Wnukiewicz – Publiczna Szkoła Muzyczna w Lipnie,

I m-ce Alicja Leśniewska – Szkoła Podstawowa w Wichowie,

II m-ce Natalia Redeka – Publiczna Szkoła Muzyczna w Lipnie,

II m-ce Amelia Rumińska – Szkoła Podstawowa w Czernikowie,

III m-ce Oliwia Płotka – Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku,

III m-ce Natalia Dobrowolska – Szkoła Muzyczna w Czernikowie.

Wyróżnienia:

Liliana Chwiećko – najmłodsza uczestniczka Festiwalu - Przedszkole Publiczne w Kowalewie Pomorskim,

Julia Nowicka – Szkoła Podstawowa w Czernikowie,

Karolina Maćkiewicz – Szkoła Podstawowa w Czernikowie,

Amelia Lewandowska – Przedszkole Publiczne w Czernikowie,

Martyna Śliwa – Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu,

Oliwia Krupa – Szkoła Podstawowa w Radominie,

Antonina Pańka – Studio Piosenki AJKI w Ciechocinku.

Solista 13-15 lat:

- I m-ce Julia Król – Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-Nie”,
I m-ce Aleksandra Romanowska – Studio Piosenki Zbigniewa Poliszczuka w Grudziądzu,
II m-ce Kornelia Sz wajkowska – Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-Nie”
II m-ce Julia Opalska – Szkoła Podstawowa w Kwidzynie,
III m-ce Martyna Nowak – Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-Nie”,
III m-ce Patrycja Pawska – Szkoła Podstawowa w Chełmży.

Wyróżnienia:

- Julia Drozdowska – Publiczna Szkoła Muzyczna w Lipnie,
Agata Widz – Szkoła Podstawowa w Kwidzynie,
Adam Kotuła – Brodnicki Dom Kultury.

Solista powyżej 16 lat:

- I m-ce Karolina Zielińska – Kowalewo Pomorskie,
I m-ce Katarzyna Popławska – Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-Nie”,
II m-ce Klaudia Dudulska – Miejskie Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim,
II m-ce Natalia Erdmańska – Gminne Centrum Kultury w Jeżewie,
III m-ce Michał Kamiński – Liceum Ogólnokształcące w Lipnie.

Wyróżnienia:

- Amanda Ziółkowska – Miejskie Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim,
Klaudia Chłopecka – Liceum Ogólnokształcące w Lipnie,
Alicja Karbownik – Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim.

Kategoria ZESPOŁY:

- I m-ce Zespół PIKOLO – Szkoła Podstawowa Czernikowo,
I m-ce Zespół DOBRO – Szkoła Muzyczna w Czernikowo,
II m-ce Zespół Wokalny Gimnazjum w Czernikowie – Czernikowo,
II m-ce TINTINABULA ANGELORUM – Przysiek,
III m-ce Zespół Wokalny AJECZKI – Studio Piosenki AJKI w Ciechocinku.

Wyróżnienie:

- Zespół Iskierki – Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu.

Kategoria DUETY:

I m-ce Kalina Rybacka i Natalia Wieczorek - Studio Piosenki Zbigniewa Poliszczuka w Grudziądzu,

II m-ce Aida August i Tomasz Dobek - Studio Piosenki Zbigniewa Poliszczuka w Grudziądzu,

III m-ce Milena Klupa i Natalia Mazur - Studio Piosenki AJKI w Ciechocinku.

GRAND PRIX XXI Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych otrzymała Martyna Zielińska reprezentująca Brodnicki Dom Kultury.

Fundatorami nagród dla zwycięzców Festiwalu byli: Burmistrz Miasta Kowalewa Pomorskiego, Firma Plastica Frydrychowo, Firma Konkret Z. R. Trejrerowscy Wielkie Rychnowo, Bank Spółdzielczy w Kowalewie Pomorskim, Państwo Łucja i Edward Oleś, Klub Radnych Solidarna Gmina oraz Klub Radnych Nasza Gmina.

Zaproszenia na Kujawsko-Pomorski Festiwal „AWANS'19” otrzymały: Natalia Redeka, Amelia Rumińska, Sandra Wnukiewicz, Alicja Leśniewska, Julia Król, Aleksandra Romanowska, Julia Opalska oraz Kornelia Sz wajkowska. Finał konkursu odbędzie się 13 marca 2019 roku o godz. 12:00 w Żninie.

Prezentacje uczestników dostarczyły widzom wielu wspaniałych wrażeń i pozwoliły przyjemnie spędzić czas. Były też okazją do poznania bogatej i pięknej, polskiej tradycji kolędniczej. Serdecznie gratulujemy wszystkim występującym i dziękujemy opiekunom, za rozwijanie pasji w bardzo zdolnych wokalistach, którzy mamy nadzieję jeszcze nie raz wystąpią w Kowalewie Pomorskim.